ПРОТОКОЛ №34
заседания Дисциплинарной комиссии
некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация
«Краснодарские строители»

г. Краснодар                                                                                                         14 июня 2016 года

Место проведения заседания: г.Краснодар, ул.Кирова/Буденного, 131/119
Время начала заседания: 11 ч. 00 мин.
Время окончания заседания: 13 ч.00 мин.
Дисциплинарная комиссия избрана  в количестве 7 чел.
На заседании присутствовали: 5 чел.

1. Проданец Юрий Михайлович — председатель Дисциплинарной комиссии
2. Ницун Владимир Иванович – заместитель председателя  Дисциплинарной комиссии
3. Тульчинский Михаил Григорьевич - член комиссии
4. Хунагов Хазрет Саферович - член комиссии
5. Кривушичев Сергей Анатольевич – член комиссии
Кворум для проведения заседания и принятия решений по всем вопросам повестки дня имеется.

На заседании присутствуют без права голосования:
Хот А.Г. –  зам.исполнительного директора НП «СРО «Краснодарские строители»;
Бардакова Л.И. – Председатель Контрольного комитета;
Хизетель А.И. – секретарь Дисциплинарной комиссии.

Во исполнение п.5.3 Положения о мерах дисциплинарного воздействия НП «СРО «Краснодарские строители», все члены Партнерства, в отношении которых рассматриваются дела на заседании Дисциплинарной комиссии, надлежащим образом уведомлены о дате, времени и месте проведения заседания Дисциплинарной комиссии НП «СРО «Краснодарские строители», о чем свидетельствуют уведомления, отправленные в адрес членов Партнерства по электронной почте. На заседание Дисциплинарной комиссии руководители организаций не явились, представителей для участия в заседании Дисциплинарной комиссии не направили.
В соответствии с п.5.5. вышеназванного Положения, при неявке на заседание Дисциплинарной комиссии члена Партнерства, в отношении которого рассматривается вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия, надлежащим образом извещённого о месте и времени проведения заседания, уполномоченный орган вправе вынести решение в его отсутствие.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства.
2. Об исполнении членами Партнёрства решений Дисциплинарной комиссии от 21.03.2016г.

По пункту 1 повестки дня выступил:
Проданец Ю.М. - Председатель дисциплинарной комиссии, который сообщил, что в Дисциплинарную комиссию поступили материалы Контрольного комитета Партнерства, свидетельствующие о нарушении членами Партнерства Требований к выдаче Свидетельств о допуске, требований Правил саморегулирования Партнерства в отношении следующих членов Партнерства:

	Наименование члена Партнёрства
ИНН
Ф.И.О. руководителя
	Выявленные нарушения
	Документ, требования которого нарушения

	1
	ООО «СК «Стройстиль»
ИНН 2311143037
350000, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Рашпилевская, д. 168/1

директор Скорина Иван Петрович

	Не представлены сведения о кадровом составе члена Партнерства к видам работ, входящим в группы видов работ с 1 по 20, а также при выполнении работ по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов, входящих в группу видов работ №33

Истек срок действия документа, подтверждающего получение работниками дополнительного профессионального образования с проведением их аттестации:
- начальник участка Сазонов К.А.
- прораб Алексеев А.А.
	п.4.2., раздел  4 часть I Требований к выдаче Свидетельств о допуске

п.4.3., раздел  4 часть I Требований к выдаче Свидетельств о допуске

	2
	ООО «РуМус»
ИНН 0105060310
385006, Республика Адыгея, г. Майкоп, ул. Промышленная, д. 24

директор Хунагов Руслан Азметович

	Не подтверждены сведения о кадровом составе члена Партнерства к видам работ, входящим в группы видов работ с 1 по 20 включительно, а также при выполнении работ по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов, входящих в группу видов работ №33

Истек срок действия документа, подтверждающего получение работниками юридического лица дополнительного профессионального образования с проведением их аттестации:
- производитель работ Шартан З.А.,
- производитель работ Шиловский С.М.

	п.4.2., раздел  4 часть I Требований к выдаче Свидетельств о допуске

п.4.3., раздел  4 часть I Требований к выдаче Свидетельств о допуске

	3
	ООО «РАЙТОП-Газ»
ИНН 2345010099
352290, Краснодарский край, р-н Отрадненский, ст. Отрадная, ул. Первомайская, д. 73

директор Варавин Алексей Михайлович

	Истек срок действия документа, подтверждающего получение работником юридического лица дополнительного профессионального образования с проведением его аттестации:
- инженер ПТО Красняк А.Ю.

	п.4.3., раздел  4 часть I Требований к выдаче Свидетельств о допуске

	4
	ОАО «Автономная теплоэнергетическая компания»

ИНН 2312054894
350000, Краснодарский край, г. Краснодар, улица Длинная, д. 120

генеральный директор Пучков Андрей Александрович

	Не подтверждены сведения о кадровом составе члена Партнерства к видам работ, входящим в группы видов работ с 1 по 20 и с 22 по 32 включительно, а также при выполнении работ по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов, входящих в группу видов работ №33

Истек срок действия документа, подтверждающего получение работниками юридического лица дополнительного профессионального образования с проведением их аттестации:
- заместитель начальника транспортной службы Давыдыч С.А.

Не представлен документ, подтверждающий получение работником юридического лица дополнительного профессионального образования с проведением его аттестации (молодой специалист до 10.07.2015 г.):
- мастер строительного участка Брихара А.А.
	пп.4.2., раздел  4 часть I Требований к выдаче Свидетельств о допуске

п.4.3., раздел  4 часть I Требований к выдаче Свидетельств о допуске

	5
	ООО «ЭнергоСтройКомплекс»
ИНН 2308109766
350047, Краснодарский край, район город Краснодар, г. Краснодар, ул. Герцена, д. 144

генеральный директор Мардиросов Георгий Сетракович

	Не представлены сведения о кадровом составе члена Партнерства к видам работ, входящим в группы видов работ с 1 по 20 и с 22 по 32 включительно, а также при выполнении работ по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов, входящих в группу видов работ №33;

Истек срок действия документа, подтверждающего получение работниками дополнительного профессионального образования с проведением их аттестации:
Начальник участка Хорев В.Е.
Прораб Нагузе А.Б.
Мастер Терещенко А.В.
	п.4.2., раздел  4 часть I Требований к выдаче Свидетельств о допуске

п.4.3., раздел  4 часть I Требований к выдаче Свидетельств о допуске

Слушали: Бардакову Л.И. – Председатель Контрольного комитета и сообщила, что член Партнерства ОАО «Автономная теплоэнергетическая компания» (ИНН 2312054894) на  дату заседания Дисциплинарной комиссии устранили нарушения, выявленные в результате контрольных мероприятий. Представила присутствующим Решение №31/д о 26.05.2016г. Председателя Контрольного комитета, подтверждающее факт устранения нарушений.
Выступил: Ницун В.И. и предложил, руководствуясь п. 5.11.2, п.5.11.4 Положения о мерах дисциплинарного воздействия НП «СРО «Краснодарские строители» (в ред. от 24.04.2015г.), отказать в применении мер дисциплинарного воздействия в отношении ОАО «Автономная теплоэнергетическая компания» (ИНН 2312054894)
В отношении других материалов - рассмотреть информацию о выявленных в ходе плановых проверок нарушениях, а также сведения об  устранении нарушений и вынести решение отдельно по каждому члену Партнерства.
Принятое решение:
1. Отказать в применении мер дисциплинарного воздействия в отношении ОАО «Автономная теплоэнергетическая компания» (ИНН 2312054894);
2. Рассмотреть информацию о выявленных в ходе плановых проверок нарушениях и вынести решение отдельно по каждому члену Партнерства.
Итоги голосования: «за»- 5 голосов, «против»- 0 голосов.
1.2.	ООО «СК «Стройстиль» (ИНН 2311143037) - директор Скорина Иван Петрович.
Слушали: Бардакову Л.И. – председателя Контрольного комитета, которая сообщила, что в ходе плановой проверки ООО «СК «Стройстиль» (акт №69/П от 31.03.2016г.) было установлено:
нарушение пп. 4.2., раздела 4 части 1 Требований к выдаче Свидетельства о допуске – не представлены сведения о кадровом составе члена Партнерства к видам работ, входящим в группы видов работ с 1 по 20 включительно, а также при выполнении работ по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов, входящих в группу видов работ №33.
нарушение п.4.3., раздел 4 части I Требований к выдаче Свидетельств о допуске - истек срок действия документа, подтверждающего получение работниками дополнительного профессионального образования с проведением их аттестации:
- начальник участка Сазонов К.А.;
Прораб Алексеев А.А.
На момент рассмотрения Дисциплинарной комиссией материалов контрольной проверки, нарушения, указанные в акте проверки акт №69/П от 31.03.2016г. не устранены.
Выступил: Ницун В.И. и предложил применить в ООО «СК «Стройстиль» (ИНН 2311143037) меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении вышеизложенных нарушений. Предложил установить срок исполнения предписания до 13 июля 2016 года.
Принятое решение:
Применить в отношении ООО «СК «Стройстиль» (ИНН 2311143037) меру дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДПИСАНИЯ об обязательном устранении нарушений указанных в акте проверки №69/П от 31.03.2016г.
Установить срок исполнения ПРЕДПИСАНИЯ до 13 июля 2016 года.
Итоги голосования: «за» - 5 голосов, «против»- 0 голосов.

1.3.	ООО «РуМус» (ИНН 0105060310) - директор Хунагов Руслан Азметович.
Слушали: Бардакову Л.И. – председателя Контрольного комитета, которая сообщила, что в ходе плановой проверки ООО «РуМус» (ИНН 0105060310) (акт №76/П от 31.03.2016г.) было установлено:
нарушение пп. 4.2., раздела 4 части I и части II Требований к выдаче Свидетельства о допуске – не представлены сведения о кадровом составе члена Партнерства к видам работ, входящим в группы видов работ с 1 по 20 и с 22 по 32 включительно, а также при выполнении работ по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов, входящих в группу видов работ №33;
нарушение п.4.3., раздел 4 части I Требований к выдаче Свидетельств о допуске - истек срок действия документа, подтверждающего получение работниками дополнительного профессионального образования с проведением их аттестации:
- производитель работ Шартан З.А.,
- производитель работ Шиловский С.М.
На момент рассмотрения Дисциплинарной комиссией материалов контрольной проверки, нарушения, указанные в акте проверки №76/П от 31.03.2016г. не устранены.
Выступил: Хунагов Х.С. и предложил применить в отношении ООО «РуМус» (ИНН 0105060310) меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении вышеизложенных нарушений. Предложил установить срок исполнения предписания до 15 апреля 2016 года.

Принятое решение:
Применить в отношении ООО «РуМус» (ИНН 0105060310) меру дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДПИСАНИЯ об обязательном устранении нарушений указанных в акте проверки №76/П от 31.03.2016г.
Установить срок исполнения ПРЕДПИСАНИЯ до 13 июля 2016 года.
Итоги голосования: «за» - 5 голосов, «против»- 0 голосов.

1.4. ООО «РАЙТОП-Газ» (ИНН 2345010099) - директор Варавин Алексей Михайлович.
Слушали: Бардакову Л.И. – председателя Контрольного комитета, которая сообщила, что в ходе плановой проверки ООО «РАЙТОП-Газ» (акт № 78/П от 31.03.2016г.) было установлено:
нарушение п.4.3., раздел 4 части 1 Требований к выдаче Свидетельств о допуске - истек срок действия документа, подтверждающего получение работниками дополнительного профессионального образования с проведением их аттестации- инженер ПТО Красняк А.Ю.
На момент рассмотрения Дисциплинарной комиссией материалов контрольной проверки, нарушения, указанные в акте проверки №79/П от 31.03.2016г., не устранены.
Выступил: Тульчинский М.Г. и предложил применить в отношении ООО «РАЙТОП-Газ» (ИНН 2345010099)  меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении вышеизложенных нарушений. Предложил установить срок исполнения предписания до 13 июля 2016 года.
Принятое решение:
Применить в отношении ООО «РАЙТОП-Газ» (ИНН 2345010099) меру дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДПИСАНИЯ об обязательном устранении нарушений указанных в акте проверки №79/П от 31.03.2016г.
Установить срок исполнения ПРЕДПИСАНИЯ до 13 июля 2016 года.
Итоги голосования: «за» - 5 голосов, «против»- 0 голосов.

1.5. ООО «ЭнергоСтройКомплекс» (ИНН 2308109766) - директор Мардиросов Георгий Сетракович.
Слушали: Бардакову Л.И. – председателя Контрольного комитета, которая сообщила, что в ходе плановой проверки ООО «ЭнергоСтройКомплекс» (ИНН 2308109766) (акт № 143/П от 29.04.2016г.) было установлено:
нарушение пп. 4.2., раздела 4 части I и части II Требований к выдаче Свидетельства о допуске – не представлены сведения о кадровом составе члена Партнерства к видам работ, входящим в группы видов работ с 1 по 20 и с 22 по 32 включительно, а также при выполнении работ по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов, входящих в группу видов работ №32;
нарушение п.4.3., раздел 4 части 1 Требований к выдаче Свидетельств о допуске - истек срок действия документа, подтверждающего получение работниками дополнительного профессионального образования с проведением их аттестации - начальник участка Хорев В.Е., прораб Нагузе А.Б., мастер Терещенко А.В.
На момент рассмотрения Дисциплинарной комиссией материалов контрольной проверки, нарушения, указанные в акте проверки № 143/П от 29.04.2016г., не устранены.
Выступил: Тульчинский М.Г. и предложил применить в отношении ООО «ЭнергоСтройКомплекс» (ИНН 2308109766) меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении вышеизложенных нарушений. Предложил установить срок исполнения предписания до 13 июля 2016 года.
Принятое решение:
[bookmark: _GoBack]Применить в отношении ООО «ЭнергоСтройКомплекс» (ИНН 2308109766) меру дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДПИСАНИЯ об обязательном устранении нарушений указанных в акте проверки № 143/П от 29.04.2016г.
Установить срок исполнения ПРЕДПИСАНИЯ до 13 июля 2016 года.
Итоги голосования: «за» - 5 голосов, «против»- 0 голосов.

По 2 вопросу повестки дня слушали: Проданец Ю.М. – председателя Дисциплинарной комиссии, который довел до сведения членов Дисциплинарной комиссии информацию об исполнении (неисполнении) членами Партнерства решений Дисциплинарной комиссии от 21 марта 2016 года  (протокол №33).

	Наименование организации - члена Партнёрства
Ф.И.О. руководителя
	Мера дисциплинарного воздействия
	Сведения об исполнении

	1
	ИП Езловецкий В.В.
 (ИНН 616404816944) -

	ПРЕДПИСАНИЕ об устранении нарушений в срок до 15.04.2016г.
	ИСПОЛНЕНО
Заключение председателя КК №44/д от 20.04.2016г.

	2
	ООО «Стройперспектива» (ИНН 23201350001) - директор Арутюнян Арсен Станиславович
	ПРЕДПИСАНИЕ об устранении нарушений в срок до 15.04.2016г.
	ИСПОЛНЕНО Заключение председателя КК №42/д от 15.04.2016г.

Выступили: Тульчинский М.Г., Ницун В.И., Кривушичев С.А. и предложили принять информацию к сведению.
Итоги голосования: «за» - 5 голосов, «против»- 0 голосов

Председатель Дисциплинарной комиссии                                                  Ю.М.Проданец

Секретарь Дисциплинарной комиссии                                                        А.И.Хизетель

4